



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 сентября 2024 г.

г. Ставрополь

№ 435

О внесении изменений в Положение об управлении Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных правонарушений, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 134

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об управлении Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных правонарушений, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 134 «Об утверждении Положения об управлении Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных правонарушений» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 16 сентября 2021 г. № 391, от 20 июня 2022 г. № 236, от 15 декабря 2022 г. № 525, от 28 апреля 2023 г. № 187 и от 30 июня 2023 г. № 313).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

в соответствии с постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 02 сентября 2024 г. № 435

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об управлении Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных правонарушений

1. В пункте 8:

1.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) формирование у лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края в Правительстве Ставропольского края, исполнительных органах Ставропольского края, а также Уполномоченного по правам ребенка в Ставропольском крае, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ставропольском крае, министра Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, муниципальных служащих муниципальной службы в Ставропольском крае (далее соответственно – государственные должности, исполнительные органы края, гражданские служащие, муниципальные служащие) и граждан нетерпимости к коррупционному поведению;».

1.2. В подпунктах «2» и «3» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

2. В пункте 9:

2.1. В подпункте «5»:

2.1.1. В подпунктах «а» и «б» слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

2.1.2. В абзацах втором, третьем и четвертом подпункта «в» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

2.2. В подпункте «7»:

2.2.1. В абзацах втором, четвертом и седьмом подпункта «а» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.2.2. В подпункте «г» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.2.3. В подпункте «е» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.2.4. В подпункте «к» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В подпунктах «5», «8» и «10» пункта 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В подпункте «4» пункта 13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».
